ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 19 сентября 2021 года                                                                             № 76/537
О рассмотрении жалобы Левина В.А.
19 сентября 2021 года кандидат в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва Левин Валентин Александрович (далее также Левин В.А.), обратился в территориальную избирательную комиссию с жалобой, что на избирательных участках № 16, 17, 20, 21, 22, 32 установленные IP камеры в большинстве случаев не закреплены стационарно подключены только одним из имеющихся разъемов к питанию 220 В. Отсутствует иное подключение через иные разъемы, как следствие он-лайн трансляция с них не ведется. Далее податель жалобы просит предоставить документальное подтверждение возможности накопления видеоинформации указанными им камерами, а также предоставить по запросу доступ кандидатам, доверенным лицам кандидатов, наблюдателям и членам избирательных комиссий к просмотру данных видеозаписей по окончании голосования.

Территориальная избирательная комиссия, рассмотрев жалобу Левина В.А. отмечает:

Вопросы поставленные Левиным В.А. перед территориальной избирательной комиссией регулируются Постановлением ЦИК России от 14.07.2021 № 20/169-8 "О видеонаблюдении при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва" (вместе с "Порядком применения средств видеонаблюдения при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва", "Рекомендациями по применению в участковых избирательных комиссиях средств видеорегистрации (видеофиксации)"), а также Постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 28.07.2021 № 146/1069 "О применении технологии видеорегистрации (видеофиксации) на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и совмещенных с ними выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года" и в зону ответственности территориальной избирательной комиссии не входят.

Вместе с этим территориальная избирательная комиссия считает необходимым отметить, что на указанных заявителем избирательных участках ответственными за видеонаблюдение назначены представители от партий, в том числе КПРФ на участках № 16, 17 и 32 которые и обязаны следить за надлежащим направлением камер видеонаблюдения.

Учитывая вышеизложенное, территориальная избирательная комиссия решила:

1. Признать жалобу кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва Левина В.А. не обоснованной.

2. Выдать Левину В.А. копию настоящего решения.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района

        Е.В. Андрюхина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района

  И.Б. Бойцева